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PROTEK Q2
PROYECTOR / FLOOD LIGHT 

4330 01 60 85
4330 02 60 85

4330 01 10 85
4330 02 10 85

4330 01 15 85
4330 02 15 85

4330 01 20 85
4330 02 20 85

Blanco / White
Negro / Black

Blanco / White
Negro / Black

Blanco / White
Negro / Black

Blanco / White
Negro / Black

7056
7056

10584
10584

16632
16632

22176
22176

60
60

100
100

150
150

200
200

386,20
388,64

400,21
403,03

486,57
489,39

601,85
604,55

0,70
0,70

0,70
0,70

0,70
0,70

0,70
0,70

Ref. Color / Colour W € RAEE

7560
7560

11340
11340

17820
17820

23760
23760

8266
8266

12399
12399

19484
19484

25978
25978

*(85) lm
5700k

(84) lm
4000k

(83) lm
3000k

PROTEK Q2 / ÓPTICA SIMÉTRICA 80º / SYMMETRIC OPTICS 80º

*Estándar / *Standard 

60w
100w

>80 100.000h.
L80B10

Regul.
Dimmable

Superficie
Surface

7,1+40º
-40º

Conector
Incluido

Connector 
included

Aluminio
Aluminium

Driver
Incluido
Included

Kg.

CRI

IP66

K

IK
08/10

IP
65

LED
W

150w
200w

48º
80º
150º

OSLON SSL

4000
5000

1700
2200
3000

384

384 45

58

01

02 52

Color Base
Base Colour

Color Secundario 
Secondary Colour

Disponible en otros colores RAL bajo pedido.
It can be supplied in other RAL colours by request.



3407
3409
3421
81
82

LEDs con óptica asimétrica 150º / LEDs with asymmet. optics 150º
LEDs con óptica simétrica 48º / LEDs with symmetric optics 48º 
LEDs con óptica simétrica 150º / LEDs with symmetric optics 150º
LEDs Ámbar / Amber LEDs / 1700ºK
LEDs Ámbar / Amber LEDs / 2200ºK

36,136
79,00
11,88

120,48
120,48

79,76
119,90
15,28

180,72
180,72

116,12
189,40
24,00

284,00
284,00

152,48
250,00

32,00
378,66
378,66

60w 100w 150w 200wRef. Descripción / Description

DR
DRD
DRPR

Driver regulable 1-10 / Driver dimmable 1-10v
Driver regulable Dali / Driver dimmable Dali
Driver programable / Programmable driver

116,91
130,30

26,10

60w

136,50
130,30

26,10

43,70
125,05

94,67

26,21
178,61
94,67

100w 150w 200wRef. Descripción / Description

IK10
AM
ACL
DM8

Índice de protección antivandálico / Impact protection index
Pintura especial ambi. marino / Special marine environment paint
Pintura especial ambi. cloro / Special chlorine environment paint
Detector movimiento integrado / Motion detector integrated

27,30
16,06
16,06
42,64

€Ref. Descripción / Description

35 04 01
35 04 02

35 05 01
35 05 02

35 06 01
35 06 02

Blanco / White
Negro / Black

Blanco / White
Negro / Black

Blanco / White
Negro / Black

1.000 mm.
1.000 mm.

1.500 mm.
1.500 mm.

2.000 mm.
2.000 mm.

49,30
50,80

68,20
69,90

102,01
105,05

Ref. Color / Colour Color / Colour €

BRAZO PROTEK Q2 / PROTEK Q2 ARM

AM Pintura especial ambi. marino / Special marine environment paint 62,95

€Ref. Descripción / Description

  DRIVER

  ÓPTICAS / OPTICS

  ACCESORIOS / ACCESORIES

OPCIONES / OPTIONS

4330    01    60    85   +    +    +      
Protek Q2 5000k60wBlanco

White
DriverÓptica

Optic
Acces.

Ejemplo composición Ref. / Example of Ref. composition

  ACCESORIOS / ACCESORIES

1.000 / 1.500 / 2.000

275 144,83



Los beneficios de las luminarias de LEDs de secom.

Ahorro energético por su alta eficiencia.

Ahorro en mantenimiento de luminarias.

Reproducción cromática (IRC) 80.

Amplia gama en temperaturas de color.

Amplia gama de medidas y de colores.

Posibilidad de regular las luminarias. 

Ópticas de alto rendimiento.

Fácil montaje e instalación.

¿Por qué trabajar con secom?

Fabricación nacional de todas sus luminarias de LEDs.

Disponibilidad de todos los componentes de las luminarias de LEDs 

(disipadores, LEDs, circuitos, drivers, etc) para reposición.

El mejor servicio en luminarias de LEDs, debido a la fabricación 

nacional y al gran stocks de componentes.

Gran versatilidad en diseño, posibilidad de personalizar luminarias. 

Productos que cumplen la normativa europea vigente.

LEDs Osram / Samsung.

Estricto control de calidad.

Gran inversión en I+D+i para el desarrollo de flujos lumínicos y 

tecnologías de disipación de temperatura.

PCB con fechador para verificar la vida media útil garantizada.

The benefits of secom LED lighting fittings.

Energy-saving because of his high efficiency.

Saving in maintenance.

Cromatic reproduction (ICR) 80. 

Wide range of colour temperture.

Wide range of measures and colours.

Possibility of dimming the lighting fitting.

High output optics.

Easy installation. 

Why should you work with secom?

Own production of all our LED light fitting.

Availability of all components of LEDs fittings (heat sink, LEDs, 

drivers, etc.) for replacement.

The best service in the LEDs fitting due to the production in our own 

production plants of and a large stock of components.

Flexibility in design and possibility of customize the fittings.

The products comply with European standards.

Components are Osram / Samsung.

Strict quality control.

Big investment in R&D on development of luminus fluxes and 

temperature dissipation technologies.

PCB with its production date for life span control.


